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SECOURISME 
Candidats Volume horaire Tarifs Divers 

Gestes Qui Sauvent (GQS) 
12 candidats minimum 
15 candidats maximum 
Groupe – Devis forfaitaire 15 pers. maximum 2h 300,00 €  

Mémo + Attestation 
Tarif préférentiel pour l’Ong SP 2h 5,00 € 
 

Formation PSC1 (âge minimum 10 ans) 
6 candidats minimum 
10 candidats maximum 
Individuel (Tous publics, services civiques, Pass’ Région) 7h 60,00 €  

Mémo + Diplôme 
Groupe – Devis forfaitaire 10 pers. maximum 7h 550,00 € 
Tarif individuel préférentiel pour l’Ong SP 7h 15,00 € (Frais de dossier) 
 

Formation Continue PSC1 
6 candidats minimum 
10 candidats maximum 
Individuel (révision complète sur session PSC1) 7h 45,00 €  

Sans mémo + Attestation 
Groupe – Devis forfaitaire 10 pers. maximum 4h 350,00 € 
Tarif préférentiel pour l’Ong SP 4h 15,00 € (Frais de dossier) 

 
Sauveteur Secouriste du Travail (SST) 

4 candidats minimum 
10 candidats maximum 
Groupe de 4 à 10 14h Forfait 1200 € Livret + Certificat 

 
Maintien et Actualisation des Compétences SST (MAC SST) 

4 candidats minimum 
10 candidats maximum 
Groupe de 4 à 10 7h Forfait 600 € Mémo 

INCENDIE 

Formation extincteurs (SME – Sensibilisation à la Manipulation des Extincteurs) 
4 candidats minimum 
10 candidats maximum 
Groupe – Devis forfaitaire 10 pers. maximum 1h30 350,00 € Mémo + Attestation 
 

Formation EPI (Équipier de Première Intervention Incendie) 
4 candidats minimum 
10 candidats maximum 
Groupe – Devis forfaitaire 10 pers. maximum 3h30 490,00 € Mémo + Attestation 
 

Formation à l’évacuation (ÉVAC) 
4 candidats minimum 
10 candidats maximum 
Groupe – Devis forfaitaire 10 pers. maximum 2h 350,00 € Mémo + Attestation 
 

Exercice d’évacuation (EX ÉVAC) 
Tout le personnel 1h30 350,00 € Compte rendu d’exercice 

 



SOUTIEN PSY 

Relation d’aide tridimensionnelle niveau 1 (RATD1) 
4 candidats minimum 
12 candidats maximum 
Individuel ou groupe 14h 200,00 € /personne  

Fiches mémo 
Tarif préférentiel pour l’Ong SP 14h 100,00 € /personne 
 

Relation d’aide tridimensionnelle niveau 2 (RATD2) 
4 candidats minimum 
12 candidats maximum 
Individuel ou groupe 47h 1350,00 € /personne  

Fiches mémo 
Tarif préférentiel pour l’Ong SP 47h 675,00 € /personne 
 

Module VICTIMO (Victimologie & Victimothérapie) 
4 candidats minimum 
12 candidats maximum 
Individuel ou groupe 14h 300,00 € /personne  

Fiches mémo 
Tarif préférentiel pour l’Ong SP 14h 150,00 € /personne 
 

 

Règlement uniquement par chèque (nom et date du stage au dos)  
ou virement bancaire (nom et date du stage dans le libellé du virement) 

 

 


